
 
 

 

 
 
RAADSBESLUIT  
 
De raad van de gemeente Eemnes, 
 
gelezen het voorstel d.d. 1 april 2019 van burgemeester en wethouders; 
 
 
 

 
B E S L U I T : 

 
 

1.  1. Een budget beschikbaar te stellen van € 162.500 en een budget te reserveren van        

€ 162.500, als bijdrage aan de provincie Noord-Holland voor de realisering van de HOV halte 

A27 Eemnes/Laren volgens de Sprey-vandenBerg variant; 

2. Het bovengenoemde bedrag te dekken door:                                                                                                           

- te beschikken over 90 % voorschot van twee provinciale subsidies van in totaal € 136.000,- 

en € 67.500,- voor het realiseren van een fietspad en stallingsvoorzieningen nabij de HOV 

halteA27;                                                                              

- onttrekking van een bedrag van € 141.850 aan de reserve bovenwijkse voorzieningen van 

de grondexploitatie Zuidpolder; 

3. In te stemmen met de 12e begrotingswijziging 2019; 

4. Het college te machtigen de aanvullende afspraken met de provincie N-H over de 

realisering en financiering van de HOV halte op nader te bepalen wijze te formaliseren.   

 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 27 mei 2019. 
 
 
 
 
A. H. de Graaf-Gerrits R. van Benthem RA 
griffier voorzitter 
 
 


